Об определении перечней социально значимых автомобильных сообщений по
Западно-Казахстанской области, подлежащих субсидированию в 2016-2018 годах

Утративший силу
Решение Западно-Казахстанского областного маслихата от 22 июля 2016 года №
5-4. Зарегистрировано Департаментом юстиции Западно-Казахстанской области
15 августа 2016 года № 4517. Утратило силу решением Западно-Казахстанского
областного маслихата от 7 декабря 2018 года № 21-10
      Сноска. Утратило силу решением Западно-Казахстанского областного
маслихата от 07.12.2018 № 21-10 (вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня первого официального опубликования).
      В соответствии с Законами Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О
местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан
, от 4 июля 2003 года  и  " "Об автомобильном транспорте" приказом

исполняющего обязанности Министра по инвестициям и развитию Республики
Казахстан от 25 августа 2015 года № 883 "Об утверждении Правил
субсидирования за счет бюджетных средств убытков перевозчиков, связанных с
осуществлением социально значимых перевозок пассажиров" (зарегистрирован в
Министерстве юстиции Республики Казахстан 4 декабря 2015 года № 12353)
Западно-Казахстанский областной маслихат РЕШИЛ:
      1. Определить следующие перечни социально значимых автомобильных
сообщений по Западно-Казахстанской области, подлежащих субсидированию в
2 0 1 6 - 2 0 1 8  г о д а х :
      1) межрайонные (междугородные внутриобластные) автомобильные
сообщения по Западно-Казахстанской области согласно ;приложению 1
      2) сельские и внутрирайонные автомобильные сообщения по
Западно-Казахстанской области согласно ;приложению 2
      "3) городские и пригородные автомобильные сообщения согласно

.п р и л о ж е н и ю  3
      Сноска. Пункт 1 с изменением, внесенным решением Западно-Казахстанского
областного маслихата от 16.03.2018 № 16-5 (вводится в действие по истечении
десяти календарных дней после дня первого официального опубликования).
      2. Руководителю аппарата областного маслихата (Султанов А.) обеспечить
государственную регистрацию данного решения в органах юстиции, его
официальное опубликование в информационно-правовой системе "Әділет" и в
с р е д с т в а х  м а с с о в о й  и н ф о р м а ц и и .

      3. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня первого официального опубликования.
      Председатель сессии Ж.Жакупов
      Секретарь областного маслихата М.Құлшар

Приложение 1
к решению

Западно-Казахстанского
областного маслихата

от 22 июля 2016 года №5-4

Перечень Социально значимых межрайонных (междугородных
внутриобластных)
автомобильных сообщений по Западно-Казахстанской области,
подлежащих субсидированию в 2016-2018 годах

№ Номера
сообщений

Наименование сообщений Вид сообщения Наименование
районов

1 2 3 4 5

1 109
город Уральск – село Тайпак село Тайпак – город
Уральск

внутриобластное Акжаикский

2 121 город Уральск – город Аксай город Ақсай – город
Уральск

внутриобластное Бурлинский

3 256 город Уральск –село Сайхин село Сайхин– город
Уральск

внутриобластное Бокейордин-ский

4 151
город Уральск – село Жангала село Жангала –
город Уральск

внутриобластное Жангалинский

5 136
город Уральск – село Жанибек село Жанибек–
город Уральск

внутриобластное Жанибекский

6 211 город Уральск – село Казталовка село Казталовка
– город Уральск

внутриобластное Казталовский

7 212 город Уральск – село Жалпактал село Жалпактал –
город Уральск

внутриобластное Казталовский

8 196 город Уральск – село Каратобе село Каратобе –
город Уральск

внутриобластное Каратобинский

9 226
город Уральск – село Булдурты село Булдурты –
город Уральск

внутриобластное Сырымский

10 192 город Уральск – село Таскала село Таскала– город
Уральск

внутриобластное Таскалинский

11 61 город Уральск – село Федоровка село Федоровка –
город Уральск

внутриобластное Теректинский

12 277 город Уральск – село Шынгырлау село
Шынгырлау – город Уральск

внутриобластное Шынгырлау-ский

Приложение 2 к решению
Западно-Казахстанского

областного маслихата
от 22 июля 2016 года №5-4

Перечень
социально значимых сельских и внутрирайонных автомобильных
сообщений по Западно-Казахстанской области, подлежащих
субсидированию в 2016-2018 годах.

      Сноска. Приложение 2 - в редакции решения Западно-Казахстанского
областного маслихата от 16.03.2018  (вводится в действие по истечении № 16-5
десяти календарных дней после дня первого официального опубликования).

№ Номера
сообщений

Наименование сообщений Вид сообщения Наименования
районов

1 2 3 4 5

1 1 село Чапаев остановка "Нефтебаза" – остановка "Жаик
"

сельское Акжаикский

2 1 село Переметное остановка "Почта" – остановка "
Районная больница"

сельское Зеленовский

3 2
село Переметное остановка "Почта" – остановка "
Элеватор"

сельское Зеленовский

4 1
село Жанибек, остановка "пересечение улицы
Д.Нурпеисовой – улицы Маметовой" – улица Абая
остановка "Детский сад "Балдаурен"

сельское Жанибекский

5 2
село Жанибек, остановка "улица Водстрой – улица
Жумаева" – остановка "Центральная районная
больница"

сельское Жанибекский

6 3
село Жанибек, улица Чурина остановка "
Железнодорожный вокзал" – остановка "Южная часть
улицы Женис"

сельское Жанибекский

7 1
село Казталовка остановка "Кафе "Атамекен" –
остановка "Пограничная застава"

сельское Казталовский

8 1 село Жымпиты остановка "Улица Казахстан –
остановка "Улица Бердигалиева"

сельское Сырымский

9 1 село Таскала остановка "Микрорайон "С.Жаксыгулов"
– остановка "Микрорайон "Саулет"

сельское Таскалинский

10 1
село Федоровка  остановка  "
Независимость-Молодежная" – остановка "
Бейбитшилик – Молодежная"

сельское Теректинский

11 10 село Переметное – село Мичурино
село Мичурино – село Переметное

внутри-районное Зеленовский

12 12
село Зеленое – село Мичурино
село Мичурино – село Зеленое

внутри-районное Зеленовский

13 15 село Белес  –  село  Мичурино
село Мичурино – село Белес

внутри-районное Зеленовский

14 13 село Щапово – село Мичурино
село Мичурино – село Щапово

внутри-районное Зеленовский

15 8 село Железново – село Мичурино
село Мичурино – село Железново

внутри-районное Зеленовский

16 8а село Железново – село Переметное
село Переметное – село Железново

внутри-районное Зеленовский

17 2
село Караозен- село Жалпактал
село Жалпактал- село Караозен

внутри-районное Казталовский

18 3
село Караозен – село Казталовка
село Казталовка – село Караозен

внутри-районное Казталовский

19 6 село Бостандык – село Казталовка
село Казталовка – село Бостандык

внутри-районное Казталовский

20 7 село Жалпактал – село Жанажол
село Жанажол – село Жалпактал

внутри-районное Казталовский

21 8 село Ажбай – село Казталовка
село Казталовка – село Ажбай

внутри-районное Казталовский

22 1
село Каракамыс – село Каратобе
село Каратобе – село Каракамыс
(через село Коржын)

внутри-районное Каратобинский

23 2
село Егиндиколь – село Каратобе
село Каратобе – село Егиндиколь
(через село Ханколь)

внутри-районное Каратобинский

24 3
село Калдыгайты – село Каратобе
село Каратобе-село Калдыгайты

внутри-районное Каратобинский

25 4 село Шоптиколь-село Каратобе
село Каратобе – село Шоптиколь

внутри-районное Каратобинский

26 1 село  Мереке  –  село  Таскала
село Таскала – село Мереке

внутри-районное Таскалинский

27 1
село Шынгырлау – село Алмазное село Алмазное –
село Шынгырлау

внутри-районное Шынгырлауский

28 2
село Шынгырлау – село Караагаш
село Караагаш – село Шынгырлау

внутри-районное Шынгырлауский

29 3 село Шынгырлау – село Белогорка
село Белогорка – село Шынгырлау

внутри-районное Шынгырлауский

Приложение 3 к решению
Западно-Казахстанского

областного маслихата
от 22 июля 2016 года №5-4

Перечень
социально значимых городских и пригородных автомобильных
сообщений по городу Уральску, подлежащих субсидированию в 2016-
2018 годах

      Сноска. Приложение 3 - в редакции решения Западно-Казахстанского
областного маслихата от 16.03.2018  (вводится в действие по истечении № 16-5
десяти календарных дней после дня первого официального опубликования).

№
Номер
сообщений

Наименование сообщений
В и д
сообщения

1 2 3 4

1 1 остановка "Департамент внутренних дел Западно-Казахстанской области" –
остановка "Улица Конякина"

городской

2 2 остановка "Мясокомбинат" - остановка "микрорайон "Коктем" городской

3 3 село Мичурино – село Меловые горки городской

4 4 остановка "КазТрансГаз" – село Деркул городской

5 5 остановка "Медицинский колледж" – остановка "Микрорайон "Жулдыз" городской

6 6 остановка "Микрорайон Балауса" – остановка "Жером" село "Мичурино городской

7 7 остановка "Микрорайон Балауса" – остановка "Улица Проселочная" городской

8 8
остановка "Микрорайон имени Д.Кунаева" – остановка "Департамент
внутренних дел Западно-Казахстанской области"

городской

9 10 остановка "Центральный рынок" - остановка "Подхоз" городской

10 12 село Подстепное – остановка "Департамент внутренних дел
Западно-Казахстанской области"

городской

11 13 остановка "Железнодорожный вокзал" - остановка "Мясокомбинат" городской

12 14 остановка "Департамент внутренних дел Западно-Казахстанской области" -
село Желаево"

городской

13 16 остановка "Департамент внутренних дел Западно-Казахстанской области" -
остановка "Кумыска"

городской

14 20 остановка "Центральный рынок" – остановка "Автовокзал" городской

15 22 остановка "КазТрансГаз" – остановка "Медицинский колледж" городской

16 23а
остановка "Департамент внутренних дел Западно-Казахстанской области" -
остановка "Дачи "Тополек"

городской

17 23б остановка "Центральный рынок" - остановка "Дачи "Рассвет" городской

18 23д остановка "Центральный рынок – остановка "Дачи "Водстрой" дачный

19 24 остановка "Рынок "Ел Ырысы" - остановка "Дачи "Барбастау" городской

20 27 остановка "Департамент внутренних дел Западно-Казахстанской области" -
остановка "Дачи "Птичник"

дачный

21 28 остановка "Центральный рынок – остановка "Дачи "Нефтегеология" дачный

22 28а остановка "Центральный рынок – остановка "Дачи "Агропром" дачный

23 28в остановка "Центральный рынок" - остановка "Дачи "Водник" городской

24 30д остановка "Департамент внутренних дел Западно-Казахстанской области" -
остановка "Агрофирма "Асан"

городской

25 32 остановка "Центральный рынок" -дачи "Трекино" городской

26 33
остановка "Департамент внутренних дел Западно-Казахстанской области" -
остановка "Микрорайон "Жулдыз"

городской

27 35 остановка "Поликлиника №5" – остановка "Набережная реки Урал" городской

28 39 остановка "Набережная реки Урал" - село Мичурино городской

29 40 "Остановка "Железнодорожный вокзал" - остановка "Дачи "Яик" городской

30 43 остановка "Улица Кузнечная" – остановка "Департамент внутренних дел
Западно-Казахстанской области"

городской

31 45 остановка "Поликлиника №5" – остановка "Рынок "Заря Востока" городской

32 49 остановка "Областная больница" – остановка "Кардиологический центр" городской

33 51 остановка "Центральный рынок" – село Серебряково городской

34 52 остановка "Улица Единства" – остановка "Железнодорожный вокзал" городской

35 53 остановка "Центральный рынок" – село Ветелки городской

36 55 остановка "Автовокзал" - село Мирное пригородный

37 57 остановка "Автовокзал" – село Достык пригородный

38 64 остановка "Автовокзал" - село Аксуат пригородный

39 66 остановка "Автовокзал" - село Новая жизнь пригородный

40 74 остановка "Автовокзал" - село Трекино пригородный

41 77 остановка "Автовокзал" - село Магистральное пригородный

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан